[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2022                                                                                                        №  48
село Шабельское
О внесении изменений в постановление администрации

Шабельского сельского поселения Щербиновского района

от 23 октября 2019 года № 117 «Об утверждении  муниципальной
программы «Сохранение, использование и популяризация объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры),

находящихся на территории Шабельского сельского

поселения Щербиновского района»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, постановлением администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 16 июня 2014 года № 58 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Шабельского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 30 сентября 2019 года № 95), постановлением администрации Шабельского сель​ского поселения Щербиновского района от 19 июня 2014 года № 61 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шабельского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 01 октября 2019 года № 96), п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 23 октября 2019 года № 117  «Об утверждении  муниципальной программы «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района», изложив в новой редакции:
1) статью 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» (приложение № 1);

2 приложение 1  паспорт программы (приложение № 2);
3) приложение 2  к муниципальной программе (приложение № 3)
4) приложение 3 к муниципальной программе (приложение № 4).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам (Минаева) разместить на​стоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

  3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень админи​страции Ша​бельского сельского поселения Щербиновского района».

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

                             М.С. Игнатенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Шабельского сельского

поселения Щербиновского района

от ___________ № ____
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

 «Статья 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

4.1. Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

Общий объем финансирования муниципальной программы приведен ниже и составляет 314 650 (триста четырнадцать тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

	Наименование мероприятия,
источник финансирования
муниципальной программы
	Объем

финансирования, всего

рублей
	в том числе:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа, всего:
	314 650,0
	700,0
	3668,0
	290282,0
	10000,0
	10000,0

	в том числе бюджет Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	314 650,0
	700,0
	3668,0
	290282,0
	10 000,0
	10 000,0

	Основное мероприятие № 1

«Содержание и текущий ремонт, благоустройство территории памятников и братских могил, находящихся на территории поселения, изготовление информационных надписей и табличек для могил  ветеранов Великой Отечественной войны»
	314 650,0
	700,0
	3668,0
	290282,0
	10 000,0
	10 000,0

Глава
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

                             М.С. Игнатенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шабельского сельского поселения Щербиновского района

от ___________№ ___

 ПАСПОРТ

муниципальной программы

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района «Сохранение, использование

и популяризация объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры), находящихся на территории Шабельского сельского поселения

Щербиновского района»

	Наименование муниципальной программы
	муниципальная программа Шабельского сельского поселения Щербиновского района «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района» (далее - муниципальная программа)

	Координатор муниципальной программы
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы
	не предусмотрены

	Участники муниципальной программы
	не предусмотрены

	Подпрограммы муниципальной программы
	не предусмотрены

	Основные мероприятия муниципальной программы
	содержание, капитальный и текущий ремонт памятников культуры и истории

	Цели муниципальной программы
	содержание, сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Шабельского сельского поселения Щербиновского района, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала населения Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	Задачи муниципальной программы
	содержание объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в надлежащем состоянии;

обеспечение поставки газа к мемориальному комплексу в честь земляков, погибших в годы гражданской и Великой Отечественной войн;

благоустройство территории прилегающей к памятникам

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	количество объектов

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	этапы не предусмотрены, сроки реализации муниципальной программы 2020 – 2024 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	объем из бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского района 314650,0 рублей, в том числе:

2020 год - 700,0 рублей;

2021 год - 290282,0 рублей;

2022 год - 314650,0 рублей;
2023 год - 10000,0 рублей;

2024 год - 10000,0 рублей.

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

                             М.С. Игнатенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Шабельского сельского поселения
Щербиновского района

от _______________ № ____
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе Шабельского
сельского поселения Щербиновского района

«Сохранение, использование и популяризация
объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры), находящихся на территории
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы Шабельского сельского поселения Щербиновского района

«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района»

	№ п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	муниципальная программа Шабельского сельского поселения Щербиновского района «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района»

	1.1
	Цель: содержание, сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Шабельского сельского поселения Щербиновского района, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала населения Шабельского сельского поселения Щербиновского района, увековечение памяти о погибших в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

	1.1.1
	Задача: содержание объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в надлежащем состоянии;

обеспечение поставки газа к мемориальному комплексу в честь земляков, погибших в годы гражданской и Великой Отечественной войн;

            благоустройство территории прилегающей к памятникам

	1.1.1.1
	Целевой показатель: количество объектов
	шт.
	4
	4
	4
	4
	4

	1.1.1.2
	Целевой показатель: количество объектов отремонтированных и благоустроенных
	шт.
	2
	1
	1
	1
	1

Глава

Шабельского сель​ского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                        М.С. Игнатенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шабельского сельского поселения
Щербиновского района

от _______________ № ____
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе Шабельского
сельского поселения Щербиновского района «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы Шабельского сельского поселения Щербиновского района
«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),
находящихся на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, всего (руб.)
	в том числе по годам:
	Непосредственный результат
реализации

мероприятия
	Муниципальный

заказчик, главный распорядитель
(распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Цель: содержание, сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Шабельского сельского поселения Щербиновского района, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала населения Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	1.1
	Задача: содержание объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в надлежащем состоянии; обеспечение поставки газа к мемориальному комплексу в честь земляков, погибших в годы гражданской и Великой Отечественной войн; благоустройство территории прилегающей к памятникам

	1.1.1
	Основное мероприятие № 1 «Содержание и текущий ремонт, благоустройство территории памятников и братских могил, находящихся на территории поселения, изготовление информационных надписей и табличек для могил  ветеранов Великой Отечественной войны»
	всего
	314 650,0
	700,0
	3668,0
	290282,0
	10000,0
	10000,0
	обеспечение содержания объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в надлежащем состоянии
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	местный бюджет
	314 650,0
	700,0
	3668,0
	290282,0
	10000,0
	10000,0

	1.1.1.1
	Мероприятие № 1 «Содержание, приобретение материалов и текущий ремонт памятников находящихся на территории поселения».
	всего
	314 650,0
	700,0
	3668,0
	290282,0
	10000,0
	10000,0
	содержание, приобретение материалов и текущий ремонт памятников находящихся на территории поселения
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	местный бюджет
	314 650,0
	700,0
	3668,0
	290282,0
	10000,0
	10000,0

	1.1.1.2
	Мероприятие № 2 «Поставка газа к памятнику землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	обеспечение горения «вечного огня» на мемориальном комплексе, путём подачи газа
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.3
	Мероприятие № 3 «Благоустройство территории прилегающей к памятникам»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	благоустройство территории прилегающей к памятникам
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	всего
	314 650,0
	700,0
	3668,0
	290282,0
	10000,0
	10000,0

	местный бюджет
	314 650,0
	700,0
	3668,0
	290282,0
	10000,0
	10000,0

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

                                                                                                   М.С. Игнатенко